
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
Ufficio X - Ambito territoriale per la provincia di Roma  
V   Unità Operativa –  Personale  A.TA. ed Educativo 

Via Luigi Pianciani, 32 – 00185 Roma  - � 067739 2333- � 067739 2611 
sito: http:/www.atpromaistruzione.it 

 
MPI AOOUSPRM.Registro 
Ufficiale 
 prot. n- 12184  USCITA - 

                                                  Roma, 29/08/2013 

 
IL  DIRIGENTE 

 
VISTO il D.L.vo 16/04/1994 n. 297, riguardante le disposizioni legislative vigenti in materia 

di istruzione;  
VISTO il C.C.N.I. concernente la mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A. per 

l’anno scolastico 2013/14 sottoscritto il  11/03/2013; 
VISTA  l’Ordinanza Ministeriale n. 9 del 13/03/2013 relativa alla mobilità del personale 

docente ed A.T.A. per l’a.s. 2013/14 
VISTO 
 
 

l’elenco dei trasferimenti del personale A.T.A. pubblicato all’albo di questo Ufficio 
Scolastico Regionale per il Lazio Ufficio X – Ambito Territoriale per la Provincia di 
Roma  in data 1/8/2013 con D.D. prot. n.11325; 

VISTO il ricorso prodotto dalla Sig.a Gregori Romina; 
RILEVATO 
 

che alla Sig.ra Gregori Romina, nata il25/6/1973 (RM), assistente amministrativo in 
soprannumero persso l’I.S Amerigo Vespucci (RMRH04000N), nella convalida della 
domanda,  per errore materiale non è stato digitato il punto 15, nel quale la medesima 
aveva espresso la volontà di essere comunque trasferita dalla scuola di titolarità anche 
se si fosse creata disponibilità nell’ambito dei movimenti; 

ACCERTATO che a seguito dell’errore anzidetto la ricorrente è stata confermata nella scuola di 
titolarità mentre avrebbe avuto diritto al trasferimento con punti 194 nella 5^ 
preferenza espressa: I.C. di Marcellina, nella quale invece è stata trasferita con punti 
180 l’assistente amministrativa Giubilei Lucia; 

VISTO il ricorso prodotto dalla Sig.ra Silvi Adriana; 
RILEVATO inoltre, che alla Sig.ra Silvi Adriana nata il 12/09/1955 (RI) assistente tecnico in 

soprannumero presso l’I.C. per Sordi (RMIC8BS00X) area AR15 per errore non era 
stata riconosciuta l’area AR12 per il trasferimento; 

RILEVATA l’opportunità, nell’esercizio del potere di autotutela e per non determinaredisparità di 
trattamento tra gli aspiranti al trasferimento, di non lasciar sussistere scientemente tal 
errore; 

VISTO l’elenco dei posti disponibili dopo i  trasferimenti per l’a.s. 2013/14, del personale 
A.T.A.; 

TANTO premesso e considerato; 
 
 

D I S P O N E 
 
 

l’elenco dei trasferimenti del personale A.T.A. pubblicato all’albo di questo Ufficio Scolastico Regionale 
per il Lazio Ufficio X  – Ambito Territoriale per la Provincia di Roma  in data 1/8/2013 con D.D.  prot.  
n.11325 è rettificato come segue 



 
� L’assistente amministrativa  Gregori Romina nata il 25/6/1973 (RM) è trasferita, con punti 194, da 

I.S Amerigo Vespucci –RMRH04000N a  I.C. di Marcellina –RMIC8AS009. 
� conseguentemente l’assistente amministrativa Giubilei Lucia  nata il 14/3/1957 (RM) è trasferita, 

con punti180, da I.C. Via Boccioni –RMIC8D7005  a  I.C  De Filippo di Guidonia – 
RMIC8AF00D. 

� conseguentemente l’assistente amministrativa  Poggi Rosanna  nata il 2/7/1973 (RM), con 
punti152,  non ottiene alcun  trasferimento nelle sedi richieste  e, perstanto, resta nell’I.C.Via 
Tedeschi – RMIC8EL00C. 
� conseguentemente l’assistente amministrativa  Graziano Gina  nata il 22/9/1954 (RM), con 

punti 208,  non ottiene alcun  trasferimento nelle sedi richieste  e, perstanto, resta nell’I.S Amerigo 
Vespucci –RMRH04000N. 

� l’assistente tecnico Silvi Adriana nata il 12/09/1955 (RI) è trasferita, con punti 171, da I.C. 
per Sordi (RMIC8BS00X) area AR15 a I. A. ROMA 2 (RMSD06000G) area AR12. 

Avverso il presente provvedimento gli interessati possono esperire in conformità a quanto previsto 
dal C.C.N.L., tentativo di conciliazione, di cui all’art. 1 dell’accordo sottoscritto in data 18/10/2001, 
ovvero ricorrere al Giudice Ordinario in funzione di Giudice del Lavoro ai sensi dell’art. 63 del D.L.vo 
165/2001. 

 
 
 F.to IL DIRIGENTE 
 Minichiello 
 
 
• All’Albo                     - SEDE  
• Alle OO.SS. del Comparto Scuola - LORO SEDI 
• Alle Istituzioni Scolastiche di ogni ordine e grado di 
     Roma e Provincia                             LORO SEDI 
 


